
Evidenční list nemovité památky Ústřední seznam kulturních památek ČR

katastrální území

číslo k.ú.

Obec Okres

Název (označení) památky

Kraj Číslo rejstříku ústř. seznamu

Schválení zápisu/rozhodnutí o prohlášení Součást Ochranné pásmo

Umístění památky

orient.číslo popisné

Parcelní čísla Vlastník

Slohové a časové určení Autorské určení Stavební (funkční) typ

kód

Identifikační foto Popis

Horní Litvínov Litvínov Most Ústecký 103764

dům čp. 525 - pokračování popisu

*

Jihovýchodní průčelí (do ulice Vinohradské) má dva úseky: levý úsek začíná nárožní věžičkou a pokračuje
dvouosou částí, pravý úsek tvoří fasáda ustupující zadní části domu. Věžička již byla popsána - fasáda
levého úseku pokračuje v následující části se stejným členěním, jako na věžičce. Dole je tedy opět sokl, u
pravého nároží je v něm proražen obdélný, na šířku orientovaný okenní otvor, dnes s plastovou výplní. V
levé ose je zazděný okenní otvor, lemovaný šambránou – jednodušší obdobou šambrány okna v ose třetí
zleva jihozápadního průčelí (chybí zde střední sloupek a vodorovné linky na bocích šambrány). Pravou osu
tvoří otvor do zádveří vstupu do domu - zhruba stejně velký, jako zazděný otvor na levé straně. Pod
otvorem do prostoru zádveří se nachází obdélná část, v níž se ve třech řadách nad sebou šachovnicovitě
střídají volná a plná zděná pole. Na parapetu této obdélné části je umístěn ozdobný mřížový truhlík na
květiny. Jeho mřížová pole tvoří dvě obdélné části dole a nahoře pak vepsaný ovál. Bočnice truhlíku,
předstupujícího před fasádu, mají nahoře a dole prodloužené části, hořejšek je zakončen třemi tepanými
pětilistými květy. Mezi otvorem do prostoru zádveří a nárožím má fasáda hrubý povrch, nahoře ukončený
třemi plochými římsičkami nad sebou. Pod římsičkami jsou čtyři vystouplé čtverečky (vždy dva a dva nad
sebou). Tato zdobná část fasády je nižší, než celý otvor do zádveří. V horní části průčelí se nachází stejný
pás s lizénami, jako je v horní části věžičky. Uprostřed tohoto pásu (mimo osy přízemí) jsou umístěna dvě
sdružená na šířku orientovaná obdélná okna. oddělená zděným sloupkem. Výplně jsou plastové.
Severovýchodní průčelí přední části budovy je pouze →

vila

AA041

686042

Část obce

Horní Litvínov

evid.

694



Zdůvodnění památkové chrany Odkaz na literaturu

Stav zachování památky, příp. návrhy opatření Odkaz na fotodokumentaci

Odkaz na měřickou a jinou dokumentaci

Movité památky (čísla rejstříku) Evidenční list zpracoval

Poznámky Přehled doplňkových listů

*

*

*

Mgr. Alena Houdková1.3.2010

1. dokončení popisu

Dřívější a současný způsob využití, stavební vývoj


